
（順位１位） （順位１位） （順位１位） （順位１位） （順位１位） （順位１位）

〇
（くじにより落札）

無効（一抜け）
〇（落札となるべき価格の入札
をした者が１者ため、一抜け方
式を適用しない）

無効（一抜け）
〇（一抜けしてしまうと、
有効な入札がない。くじに
より落札）

8,000
〇（一抜けしてしまうと、有
効な入札がない。くじにより
落札）

（順位２位） （順位２位） （順位２位） （順位２位） （順位２位）

〇
（くじにより落札）

無効（一抜け） 8,000

（順位３位） （順位３位） （順位３位） （順位３位）

〇
（くじにより落札）

8,000

（順位４位） （順位３位）

無効（内訳書不備等）

（順位５位） （順位４位） （順位４位）

無効（内訳書不備等）

（順位６位）

（順位７位）

※まず１抜け方式を適用し、
D社・E社の順に審査したが、
内訳書不備等で無効となっ
た。その場合、A社とB社しか
いなくなるため、一抜け方式
を適用せず、順位1位のA社が
落札者となる。

参加なし

参加なし

参加なし

参加なし

8,1008,200

参加なし

参加なし

参加なし

参加なし

8,200

8,100

8,100

8,300

8,300 8,100

9,200

9100

8,200

8,200

9,400

9,300

9,500

9,400

参加なし

参加なし

参加なし

9,500

9,500

9,500

9,600

9,800

G社

10,000

10,000

10,000

10,000

10,000

10,000

10,000

A社

B社

C社

D社

E社

※順位は、くじにより決定した審査順位を表す。（同価格となった有効な入札は、全て開札し、くじにより審査順位を決定する。）

※A社・B社・C社は、全て一抜
けの対象となっている。一抜
け方式を適用すると有効な入
札がなくってしまうため、一
抜け方式を適用せず、順位1位
のA社が落札者となる。

一抜け方式の例（案件①～⑥が一抜け方式の対象グループ）

予定価格12,000 予定価格11,000 予定価格10,000 予定価格9,000

案件⑥（土木一式工事）

予定価格8,500

案件①（土木一式工事） 案件②（土木一式工事） 案件③（土木一式工事） 案件④（土木一式工事） 案件⑤（土木一式工事）

予定価格8,800

F社


